
月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 祝日

たつの市御津町 つくし薬局 ○ たつの市御津町中島１６６４－７ 08:45-17:45 08:45-17:45 08:45-17:45 08:45-17:45 08:45-17:45 ー ー ー 079-322-9525 × ー ×

たつの市御津町 アゼリア調剤薬局 ○ たつの市御津町中島１６６４番地の４ 08：30-17：30 08：30-17：30 08：30-17：30 08：30-17：30 08：30-17：30 0 0 0 079-322-2692 × 090-2591-4103 ×

たつの市御津町 サンミ調剤薬局御津店 ○ たつの市御津町中島１６６４－５ 08：30-17：30 08：30-17：30 08：30-17：30 08：30-17：30 08：30-17：30 10：00-12:00 ー ー 079-322-8677 〇 090-9705-0157 ー

たつの市御津町 ゑびす薬局 ○ たつの市御津町苅屋５３番１９ 09：00-19：00 09：00-19：00 09：00-19：00 09：00-13：00 09：00-19：00 09：00-13：00 ー ー 079-322-8151 〇 079-322-8151 ×

たつの市御津町 ウエルシア薬局　たつの御津店 × たつの市御津町苅屋４３８番地２
10:00-14:00

15:00-19:00

10:00-14:00

15:00-19:00

10:00-14:00

15:00-19:00

10:00-14:00

15:00-19:00

10:00-14:00

15:00-19:00

10:00-14:00

15:00-19:00
ー ー 079-322-8045 × ー ×

たつの市御津町 こうめ薬局 ○ たつの市御津町釜屋１４９－１０ 09:00-19:00 09:00-17:30 09:00-19:00 09:00-17:30 09:00-19:00 09:00-13:00 ー ー 079-324-1324 〇 080-2479-0283 ×

たつの市御津町 みつのさと薬局 × たつの市御津町釜屋９９－１９
09:00-12:00

16:00-19:00

09:00-12:00

16:00-19:00

09:00-12:00

16:00-19:00

09:00-12:00 09:00-12:00

16:00-19:00

09:00-12:00
ー ー 079-322-0784 × 090-5643-2671 ×

揖保郡太子町 エルパセオ調剤薬局太子店 ○ 揖保郡太子町矢田部３３５番８ 09:00ｰ19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00
09:00-12:30

✕ ✕ 079-287-6295 〇 090-1719-2775 ✕

揖保郡太子町 ゴダイ薬局　矢田部店 ○ 揖保郡太子町矢田部９１番地１
09:00-13:00

15:00-19:00

09:00-13:00

15:00-19:00

09:00-13:00

15:00-19:00

09:00-13:00 09:00-13:00

15:00-19:00

09:00-13:00
ー ー 079-277-0755 〇 080-9370-8496 〇

揖保郡太子町 太子調剤薬局 ○ 揖保郡太子町東南３２３－１ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-17:00 09:00-19:00 09:00-13:00 ― ― 079-275-0080 〇 090-3945-0080 ×

揖保郡太子町 シスター薬局太子店 ○ 揖保郡太子町東保１３９－５ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-17:00 09:00-18:00 09:00-18:00 ― ― 079-276-2277 〇 080-9758-2277 0

揖保郡太子町 立岡調剤薬局 ○ 揖保郡太子町立岡字小畑１２３－４・７
09:00-13:00

16:00-19:30
09:00-13:00

09:00-13:00

16:00-19:30
09:00-13:00

09:00-13:00

16:00-19:30
09:00-13:00 ー ー 079-276-7276 電話がつながれば対応可能 0 ×

揖保郡太子町 よつば薬局 ○ 揖保郡太子町福地３６７－３
09:00-12:30

15:00ｰ19:00

09:00-12:30

15:00ｰ19:00

09:00-12:30

15:00ｰ19:00
―

09:00-12:30

15:00ｰ19:00

09:00-12:30

14:00ｰ17:00
ー ー 079-275-1050 × ー ×

○それ以外の方は、外来で時間外（夜間・休日）の緊急時対応を実施する薬局にご連絡ください。電話による相談対応を行います。（相談内容によっては、救急の受診勧奨、薬学的な緊急性に応じて当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。）

○医薬品の在庫状況・入庫状況や卸の営業時間等により、処方箋の内容によっては翌日以降の調剤対応となる場合があります。

○開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費用がかかります（時間外加算等）。処方箋の使用期間は「交付日を含め４日間（３日後迄）」となりますので、お薬が手元に残っており処方箋の使用期間が切れない場合は、開局時間内のご利用をお願いします。

○これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処方箋・お薬手帳と併せてマイナンバーカードをご持参ください。

基本情報 外来対応に係る体制

地域 薬局名 会員 所在地

開局時間中の外来対応 開局時間外の外来対応

開局時間 連絡先電話番号（開

局時間中）

時間外（夜間・休

日）の緊急時対応※

1

連絡先電話番号（開局

時間外）

夜間・休日調剤当

番（輪番）等への

参加

○かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。

○在宅医療を受けられている方は、訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。

兵庫県薬剤師会西播支部（赤穂市・宍粟市・たつの市・揖保郡・相生市・佐用郡・赤穂郡） 地域薬局リスト（西播支部薬剤師会作成）

更新日：2025年09月18日

＜外来対応に係る体制＞

○本リストは、夜間・休日等に医師から処方箋が発行された場合など、緊急性の高い処方箋調剤等に対応することを念頭に、地域の薬局の開局時間・時間外対応の状況をとりまとめたものです。通常診療において発行された処方箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せいただき

ますようご理解・ご協力の程お願いします。

【本リストの利用にあたって】

○掲載を望まない薬局は、リストには載っておりませんのでご了承ください。
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月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 祝日

基本情報 外来対応に係る体制

地域 薬局名 会員 所在地

開局時間中の外来対応 開局時間外の外来対応

開局時間 連絡先電話番号（開

局時間中）

時間外（夜間・休

日）の緊急時対応※

1

連絡先電話番号（開局

時間外）

夜間・休日調剤当

番（輪番）等への

参加

揖保郡太子町 ウエルシア薬局　揖保太子南店 × 揖保郡太子町蓮常寺字豆田２８１
10:00-14:00

15:00-20:00

10:00-14:00

15:00-20:00

10:00-14:00

15:00-20:00

10:00-14:00

15:00-20:00

10:00-14:00

15:00-20:00

10:00-14:00

15:00-20:00
ー

10:00-14:00

15:00-20:00
079-275-8280 × ー ×

揖保郡太子町 サルビア調剤薬局 ○ 揖保郡太子町蓮常寺１０２－１ 09:00ｰ19:00 09:00ｰ12:30 09:00ｰ19:00 09:00ｰ12:30 09:00ｰ19:00 09:00ｰ16:00 ー ー 079-275-1558 ○ 070-1537-2916 0

揖保郡太子町 おきだい薬局 ○ 揖保郡太子町沖代１６２－４
09:00-13:00

15:30-1900

09:00-13:00

15:30-1900

09:00-13:00

15:30-1900
―

09:00-13:00

15:30-1900
09:00-13:00 ー ー 079-260-6336 〇 080-1463-2255 〇

揖保郡太子町 鵤調剤薬局 ○ 揖保郡太子町鵤字門田１１４３番２ 09:00-18:00 09:00-14:00 09:00-18:00 09:00-14:00 09:00-18:00 09:00-16:30 ― ― 079-276-7011 〇 080-4983-8112 〇

揖保郡太子町 グリム調剤薬局 × 揖保郡太子町鵤４３－１
09:00-12:00

15:30-18:30

09:00-12:00

14:15-18:30

09:00-12:00

14:15-18:30
09:00-12:00

09:00-12:00

14:15-18:30
09:00-12:00 0 0 079-280-6284 × 0 ×

揖保郡太子町 中尾調剤薬局　いかるが店 ○ 揖保郡太子町鵤１３８９－８
09:00-12:00

15:30-18:00

09:00-12:00

15:30-18:00

09:00-12:00

15:30-18:00
09:00-12:00

09:00-12:00

15:30-18:00
09:00-12:00 ー ー 079-280-1143 × 0 ×

揖保郡太子町 ゴダイ調剤薬局　太子鵤店 ○ 揖保郡太子町鵤中樋３６５－１ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 ― ― 079-275-2212 × 090-9546-5990 ×

揖保郡太子町 調剤薬局マリーン太子北店 × 揖保郡太子町松ケ下２７４番３
09:00-12:00

16:00-18:30

09:00-12:00

16:00-18:30
09:00-12:00 09:00-12:00

09:00-12:00

16:00-18:30
09:00-12:00 ＿ ＿ 079-275-0200 × ＿ ×

揖保郡太子町 メイプル調剤薬局 × 揖保郡太子町佐用岡２４－４ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-14:00 ― ― 080-9304-2136 〇 080-9304-2136 ×

たつの市揖保川町 いぼがわ調剤薬局 ○ たつの市揖保川町半田５８５－６ 09:00-17:00 09:00-17:00 09:00-17:00 09:00-17:00 09:00-17:00 09:00-17:00 ― ― 0791-72-5522 × × ×

たつの市揖保川町 薬局ファミリーファーマシー ○ たつの市揖保川町新在家字下畑１５－１４６
08:30-13:00

16:00-19:45

08:30-13:00

16:00-19:45

08:30-13:00

16:00-19:45
08:30-16:30

08:30-13:00

16:00-19:45
08:30-13:00 ＿ ＿ 0791-72-4591 ○ 050-5473-9724 ○

たつの市揖保川町 五大薬局　揖保川店 ○ たつの市揖保川町正條１８８－１ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00
09:00-13:00

14:00-18:00
09:00-19:00 09:00-13:00 ＿ ＿ 0791-72-5937 ○ 090-9809-6818 ○

たつの市揖保川町 サンミ薬局 ○ たつの市揖保川町神戸北山１４６番３号 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-13:00 ― ― 0791-72-6226 〇 070-1555-4527 ×

たつの市揖保川町 ステラ調剤薬局 ○ たつの市揖保川町神戸北山１５１－１ 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-13:00 ― ― 〇 080-3451-9765 ×

たつの市揖保川町 やまびこ薬局 ○ たつの市揖保川町金剛山１９１－５ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 08:30-16:30 09:00-18:00 09:00-12:30 ― ― 0791-76-5255 ○ 090-2358-1477 ○

たつの市揖保川町 ぼうしや薬局　たつの神戸店 〇 たつの市揖保川町神戸北山223-6 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 ― ― 0791-76-7633 ○ 0791-76-7633 ○

宍粟市山崎町 あがた薬局　船元店 ○ 宍粟市山崎町船元７７－３ 09:00～18:00 09:00～18:00 09:00～18:00 09:00～18:00 09:00～18:00 09:00～18:00 ― ― 0790-62-1517 ○ 090-1952-6074 ○

宍粟市山崎町 アルカ山崎薬局 ○ 宍粟市山崎町千本屋２０４－１ 09:00～19:00 09:00～19:00 09:00～19:00 09:00～17:00 09:00～19:00 09:00～13:00 ― ― 0790-64-5100 ○ 080-6220-4720 ○

宍粟市山崎町 かつはら薬局咲ランド店 × 宍粟市山崎町中井７番地４咲ランド２階 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 ー 08:30-19:00 08:30-12:30 ― ― 0790-73-9901 ○ 070-3069-2488 0

宍粟市山崎町 のばら調剤薬局 × 宍粟市山崎町御名４０－２ 郵便物返却 0 0 0 0 0 0 0 0790-65-9339 0 0 0

宍粟市山崎町 クローバー調剤薬局 ○ 宍粟市山崎町御名３８－１
08:30-12:30

13:30-16：00

08:30-12:30

13:30-16：00

08:30-12:30

13:30-16：00
08:30-16:30

08:30-12:30

13:30-16：00
08:30-12:30 ー ー 0790-73-9909 ○ 080-8119-2480 ○

宍粟市山崎町 くるみ薬局 ○ 宍粟市山崎町金谷９５－５ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 ー ー 0790-62-1112 × 0 ○

宍粟市山崎町 ミズキ薬局 ○ 宍粟市山崎町今宿１４４－１ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 0 0 0790-63-1703 × 0 ○

宍粟市山崎町 サツキ薬局 ○ 宍粟市山崎町山田字ウルシ畑ケ５６－３７
09:00~12:30

15:00~18:30
09:00~12:30

09:00~12:30

15:00~18:30
ー

09:00~12:30

15:00~18:30
09:00~12:30 ー ー 0790-63-1825 ー ー ▽休日当番輪番

宍粟市山崎町 ぼうしや調剤薬局　鹿沢店 ○ 宍粟市山崎町鹿沢１３０－８ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-12:00 ー ー 0790-64-0833 ○ 0790-64-0833 ○
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月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 祝日

基本情報 外来対応に係る体制

地域 薬局名 会員 所在地

開局時間中の外来対応 開局時間外の外来対応

開局時間 連絡先電話番号（開

局時間中）

時間外（夜間・休

日）の緊急時対応※

1

連絡先電話番号（開局

時間外）

夜間・休日調剤当

番（輪番）等への

参加

宍粟市山崎町 スミレ調剤薬局 ○ 宍粟市山崎町鹿沢１２９－５ 08:30-17:30 08:30-17:30 08:30-17:30 08:30-17:30 08:30-17:30 09:00-12:00 ー ー 0790-63-1368 ○ 090-4905-9992 ○

宍粟市山崎町 ぼうしや調剤薬局　山崎店 ○ 宍粟市山崎町山崎１１－１ 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-17:00 09:00-18:30 09:00-17:00 ー ー 0790-64-1733 ○ 0790-64-1733 ○

宍粟市山崎町 ごこう薬局 ○ 宍粟市山崎町山崎４３７ 08:00-19:00 08:00-19:00 08:00-19:00 08:00-19:00 08:00-19:00 08:00-19:00 ー ー 0790-62-1190 〇 0790-62-1190 ×

宍粟市千種町 田口薬局 ○ 宍粟市千種町黒土１５１ 0 0 0 0 0 0 0 0 0790-76-2036 0 0 0

宍粟市一宮町 株式会社ひとみ調剤薬局 ○ 宍粟市一宮町三方町１８０－１ 08:00-19:00 08:00-19:00 08:00-19:00 08:00-19:00 08:00-19:00 08:00-19:00 ー ー 0790-74-8400 ○ 0790-74-8400 ○

宍粟市一宮町 アンリ薬局 ○ 宍粟市一宮町福知１３３－２ 08:00-19:00 08:00-19:00 08:00-19:00 08:00-19:00 08:00-19:00 08:00-19:00 ー ー 0790-74-1736 － 090-2700-0471 －

宍粟市一宮町 しんせん薬局 ○ 宍粟市一宮町東市場４２０－３ 09:00-17:30 09:00-17:30 09:00-17:30 09:00-17:30 09:00-17:30 09:00-12:30 0 0 0790-72-0055 × 0 0

宍粟市一宮町 さくら調剤薬局　一宮店 ○ 宍粟市一宮町須行名４９６－２０ 08:30-19:00 08:30-17:00 08:30-17:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-12:30 ー ー 0790-65-9385 ○ 090-8566-5610 ○

宍粟市波賀町 小倉薬局 ○ 宍粟市波賀町上野１９５－１ 08:30-17:30 08:30-17:30 08:30-17:30 ー 08:30-17:30 08:30-15:00 ー ー 0790-75-8870 × ー 〇

相生市山手 山手すみれ薬局 ○ 相生市山手２－１３２－１フレール山手１階
09:00-12:30

16:00-18:30

09:00-12:30

16:00-18:30

09:00-12:30

16:00-18:30
09:00-13:00

09:00-12:30

16:00-18:30
09:00-13:00 ー ー 07912-3-5358 0791-23-5358 090-6963-5610 〇

相生市本郷町 オリーブ調剤薬局 ○ 相生市本郷町１番１号 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-12:00 09:00-19:00 09:00-12:00 ー ー 0791-24-7800 × ― ○

相生市陸本町 わたや薬局　陸本町店 ○ 相生市陸本町１１６４－７ 0 0 0 0 0 0 0 0 0791-22-4976 ○ 090-1445-1722 ○

相生市赤坂 ウエルシア薬局　相生赤坂店 × 相生市赤坂一丁目３番５号
10:00-14:00

15:00-19:00

10:00-14:00

15:00-19:00

10:00-14:00

15:00-19:00

10:00-14:00

15:00-19:00

10:00-14:00

15:00-19:00

10:00-14:00

15:00-19:00
ー ー 0791-24-3180 × ー ×

相生市向陽台 薬局相生ファーマシー ○ 相生市向陽台２－２４ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-17:00 09:00-18:00 09:00-13:00 ー ー 0791-22-6961 ○ 0791-22-6961 ○

相生市向陽台 ヒマワリ調剤薬局 ○ 相生市向陽台１１４
09:00-12:00

14:30-17:30

09:00-12:00

14:30-17:30

09:00-12:00

14:30-17:30
09:00-12:00

09:00-12:00

14:30-17:30
09:00-12:00 － － 0791-24-3301 × × ×

相生市旭 ハリマ薬局 ○ 相生市旭４－２－３ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-17:00 ー ー 0791-22-0290 × × ×

相生市旭 ハマナス調剤薬局 ○ 相生市旭３丁目３－２０ 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-12:00 ー ー 0791-24-7087 － 090-7186-0454 －

相生市旭 Ｉ＆Ｈ相生薬局 ○ 相生市旭３丁目５番１５号 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 ー ー ー 0791-56-8670 ○ 090-8236-3925 ×

相生市旭 ウエルシア薬局　相生旭店 × 相生市旭三丁目４番５号
09:00-13:00

14:00-18:00

09:00-13:00

14:00-18:00

09:00-13:00

14:00-18:00

09:00-13:00

14:00-18:00

09:00-13:00

14:00-18:00
ー ー ー 0791-24-0020 × ー ×

相生市川原町 サフラン調剤薬局 ○ 相生市川原町１４－３ 08:45-18:00 08:45-18:00 08:45-18:00 08:45-18:00 08:45-18:00 8:45-12:00 ー ー 0791-22-2282 ○ 070-1575-1088 〇

相生市緑ケ丘 川崎薬局 ○ 相生市緑ケ丘４－２－３ 0 0 0 0 0 0 0 0 07912-2-2813 0 0 0

相生市緑ケ丘 ナチュール調剤薬局 ○ 相生市緑ケ丘３丁目２－１９
09:00-13:30

14:30-18:30

09:00-13:30

14:30-18:30

09:00-13:30

14:30-18:30
09:00-17:00

09:00-13:30

14:30-18:30
09:00-12:00 ー ー 0791-22-8810 ○ 080-2518-3190 〇

相生市若狭野町 わかさの薬局 ○ 相生市若狭野町若狭野４２８－１ 09:00-17:30 09:00-17:30 09:00-17:30 09:00-17:30 09:00-17:30 09:00-17:30 ー ー 0791-28-1577 ○ 090-1596-6791 ○

赤穂市浜市 ふじ薬局さこし店 ○ 赤穂市浜市１９６－６ 09:00-17:00 09:00-17:00 09:00-17:00 ー 09:00-17:00 09:00-17:00 ー 0 0791-48-0522 ○ 080-3363-0278 ×

赤穂市塩屋 中山薬局 ○ 赤穂市塩屋５９２ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 ー ー 0791-43-2764 × ー ×
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赤穂市尾崎 かねと調剤薬局 ○ 赤穂市尾崎３１４３－５５
08:45-13:00

15:00-19:00

08:45-13:00

15:00-19:00

08:30-13:00

14:30-18:00

08:45-13:00

15:00-19:00

08:45-13:00

15:00-19:00
8:45-13:00 0 0 0791-46-2456 ○ 080-1476-2312 ○

赤穂市尾崎 ふじ薬局尾崎店 ○ 赤穂市尾崎３１５８番地８１
09:00-12:00

16:00-19:00

09:00-12:00

16:00-19:00
09:00-12:00

09:00-12:00

16:00-19:00

09:00-12:00

16:00-19:00
09:00-12:00 ー 〇 0791-56-5101 〇 080-3363-0278 ○

赤穂市尾崎 みどり薬局　赤穂店 × 赤穂市尾崎３１５４－６３ 0 0 0 0 0 0 0 0 0791-43-1018 0 0 0

赤穂市東浜町 アイリス薬局 ○ 赤穂市東浜町１６番 09:00-12:00 09:00-12:00 － 09:00-12:00 09:00-12:00 09:00-12:00 － － 0791-43-1900 － － －

赤穂市さつき町 つばさ薬局 ○ 赤穂市さつき町３５－１５
09:00-13:00

16:00-19:00

09:00-13:00

16:00-19:00

09:00-13:00

16:00-19:00
09:00-13:00

09:00-13:00

16:00-19:00
09:00-13:00 － － 07914-5-2428 － 0791-45-2428(転送) －

赤穂市中広 ゴダイ薬局　赤穂店 ○ 赤穂市中広１０９６ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 ー ー ー 0791-46-4041 〇 090-9809-6818 ×

赤穂市中広 日本調剤赤穂薬局 × 赤穂市中広１０９５－２ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 9:00-13:00 ー ー 0791-46-4198 〇 080-1200-1831 ×

赤穂市中広 イオン薬局赤穂店 ○ 赤穂市中広字別所５５－３ 09:00-21:00 09:00-21:00 09:00-21:00 09:00-21:00 09:00-21:00 09:00-21:00 09:00-21:00 09:00-21:00 0791-43-6038 〇 080-4028-6082 ×

赤穂市中広 阪神調剤薬局　赤穂店 ○ 赤穂市中広１１１２－５ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-12:00 ー ー 0791-45-9002 〇 080-5362-1588 ×

赤穂市加里屋 こにし薬局 ○ 赤穂市加里屋中洲４丁目１番地グリーンクウ１０３ 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-13:00 0 0 0791-56-5074 × 0 0

赤穂市加里屋 寺田薬局 ○ 赤穂市加里屋４６－７ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-17:00 ー ー 07914-3-6064 ○ 090-9703-4478 ×

赤穂市加里屋 ゴダイ薬局　赤穂駅前店 ○ 赤穂市加里屋２９０－１０ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 ー ー 0791-46-4071 ○ 080-8519-9650 ✕

赤穂市加里屋 かねと調剤薬局　加里屋店 ○ 赤穂市加里屋２１６４－５５ 09:00-13:00 09:00-13:00 09:00-13:00 09:00-13:00 09:00-13:00 09:00-12:30 0 0 0791-46-0505 × 0 休日当番のみ

赤穂市加里屋 テラダ調剤薬局 ○ 赤穂市加里屋１７４６－５ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-17-00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-12:30 ー ー 0791-45-7533 〇 070-2006-4018 〇

赤穂市加里屋駅前町 ライフォート赤穂薬局 ○ 赤穂市加里屋駅前町６５－１７ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-12:00 09:00-19:00 09:00-12:30 ー ー 0791-42-9411 〇 070-3138-8680 －

赤穂市加里屋駅前町 サンミ調剤薬局赤穂店 ○ 赤穂市加里屋字駅前町６７－８ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-17:00 09:00-19:00 09:00-12:30 ー ー 0791-46-1777 ○ 070-1573-0083 〇

赤穂市板屋町 ふじ薬局 ○ 赤穂市板屋町３７７－２
09:00-12:30

15:00-18:00

09:00-12:30

15:00-18:00
09:00-12:30

09:00-12:30

15:00-18:00

09:00-12:30

15:00-18:00
09:00-12:30 ー ー 0791-45-7550 ○ 080-3363-0278 ○

赤穂市鷆和 てんわ薬局 ○ 赤穂市鷆和６００ 0 0 0 0 0 0 0 0 0791-45-7833 0 0 0

赤穂市古浜町 ドラッグマート薬局 ○ 赤穂市古浜町２０５番地 09:00-19:00 09:00-17:00 09:00-19:00 09:00-17:00 09:00-19:00 09:00-15:00 ー ー 0791-42-1419 ○ 090-8368-0971 ○

赤穂市黒崎町 テラダ調剤薬局大学前店 ○ 赤穂市黒崎町８６ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-17:00 09:00-19:00 09:00-13:00 ー ー 0791-46-5888 〇 090-8221-1559 〇

赤穂郡上郡町 薬局上郡ファーマシー ○ 赤穂郡上郡町與井字中垣内３６－３ 08:45-18:45 08:45-18:45 08:45-18:45 08:45-18:45 08:45-18:45 08:45-13:00 0 0 0791-52-4919 〇 0791-52-4919、時間外転送 〇

赤穂郡上郡町 ダリア薬局 ○ 赤穂郡上郡町上郡１３７５－１ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 ー ー 0791-52-6525 〇 090-5162-7741 ○

赤穂郡上郡町 レモン調剤薬局 ○ 赤穂郡上郡町竹万２１６７
09:00-13:00

14:00-18:00

09:00-13:00

14:00-18:00

09:00-13:00

14:00-18:00
09:00-17:00

09:00-13:00

14:00-18:00

08:30-14:00
ー ー 0791-56-6618 〇 080-8075-6905 〇

赤穂郡上郡町 パンジー調剤薬局 ○ 赤穂郡上郡町大持２０４番１ 08:30-12:30 08:30-12:30
08:30-12:30

15:00-18:00
08:30-12:30 08:30-12:30 08:30-12:30 ー ー 0791-52-5888 × 090-7186-0448 ○

赤穂郡上郡町 こけなわ薬局 ○ 赤穂郡上郡町苔縄字天神田５５４－２ 09:00-17:30 09:00-15:30 ー 09:00-17:30 09:00-17:30 09:00-15:30 ー ー 0791-52-5066 ○ 090-5463-2743 〇
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たつの市揖西町 キノシタヤ薬局　おがみ店 ○ たつの市揖西町小神１６１－４ 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-13:00 09:00-18:30 09:00-13:00 ー ー 0791-72-8852 ○ 080-5363-4722 ×

たつの市揖西町 シトラス調剤薬局 ○ たつの市揖西町南山２丁目１３０
09:00-13:00

14:00-18:00
ー ー

09:00-13:00

14:00-18:00

09:00-13:00

14:00-18:00

09:00-13:00

14:00-18:00

09:00-13:00

14:00-18:00
ー 0791-64-8577 ✕ ✕ ✕

たつの市揖西町 キキョウ調剤薬局 ○ たつの市揖西町土師１４６番１２ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-17:00 09:00-13:00 ー ー 0791-66-0333 〇 070-3361-9835 ×

たつの市神岡町 わたや薬局　神岡店 ○ たつの市神岡町上横内３７５－１ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 09:00-19:00 09:00-13:00 ー ー 0791-65-2020 ○ 090-1445-1722 ×

たつの市神岡町 神岡調剤薬局 ○ たつの市神岡町西鳥井字村裏９５－２ 09:00-12:00 09:00-18:30 09:00-18:30 ー 15:30-18:30 09:00-12:00 ー ー 0791-65-2619 ― － ー

たつの市神岡町 わたや薬局　横内店 ○ たつの市神岡町横内２６０－３１ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 ー 09:00-19:00 09:00-13:00 ー ー 0791-64-7500 ○ 090-1445-1722 ×

たつの市神岡町 ウエルシア薬局　たつの神岡店 × たつの市神岡町東觜崎５７８番１
10:00-14:00

15:00-19:00

10:00-14:00

15:00-19:00

10:00-14:00

15:00-19:00

10:00-14:00

15:00-19:00

10:00-14:00

15:00-19:00
10:00-14:00 ー ー 0791-64-7520 × － ×

たつの市神岡町 さわやか薬局 × たつの市神岡町東觜崎字鍵田４７１－９ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-17:00 ー ー 0791-65-9281 ○ 070-3069-2489 ○ （連携薬局への案内）

たつの市龍野町 薬局ファミリーファーマシー ○ たつの市龍野町島田字五条３６０－１５ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 ー ー 0791-62-2258 〇 050-5603-5601 〇

たつの市龍野町 かつはら薬局日飼店 × たつの市龍野町日飼字村前３６１－３ 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-13:00 09:00-18:30 09:00-13:00 ー ー 0791-63-1924 × 0 0

たつの市龍野町 薬局ファミリーファーマシー ○ たつの市龍野町堂本４９－４
09:00-13:00

16:00-19:00

09:00-13:00

16:00-19:00

09:00-13:00

16:00-19:00
09:00-13:00

09:00-13:00

16:00-19:00
09:00-13:00 ✕ ✕ 0791-62-5222 ✕ 050-5471-2973 ✕

たつの市龍野町 キノシタヤ薬局　赤とんぼ店 ○ たつの市龍野町堂本１１－１４ 10:00-19:00 10:00-19:00 10:00-19:00 10:00-19:00 10:00-19:00 10:00-19:00 10:00-19:00 10:00-19:00 0791-63-1811 ○ 090-8375-8148 ✕

たつの市誉田町 ささやま薬局 ○ たつの市誉田町福田７８０－５１
09:00-13:00

15:00-18:30

09:00-13:00

15:00-18:30

09:00-13:00

15:00-18:30

09:00-12:30 09:00-13:00

15:00-18:30

09:00-12:30
ー ー 0791-63-1567 × － ×

たつの市龍野町 龍野さくら調剤薬局 ○ たつの市龍野町日山２１９－２
09:00-12:00

16:00-19:00

09:00-12:00

16:00-19:00

09:00-12:00

16:00-19:00
09:00-12:00

09:00-12:00

16:00-19:00
09:00-12:00 ー ー 0791-62-5858 × － ×

たつの市龍野町 ウエルシア薬局　たつの日山店 × たつの市龍野町日山４０番地３
09:00-14:00

15:00-19:00

09:00-14:00

15:00-19:00

09:00-14:00

15:00-19:00

09:00-14:00

15:00-19:00

09:00-14:00

15:00-19:00

09:00-14:00

15:00-19:00
ー

9:00-14:00

15:00-19:00
0791-64-2038 ○ 090-8453-3081 ×

たつの市龍野町 キノシタヤ薬局本町店 ○ たつの市龍野町本町６６ 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-12:30 08:30-19:00 08:30-12:30 ー ー 0791-63-0029 〇 080-5363-4722 ×

たつの市龍野町 調剤薬局トミナガ × たつの市龍野町富永２０９ 08:30-19:30 08:30-19:30 08:30-19:30 ー 08:30-19:30 ー ー 0 0791-64-2330 ー － ー

たつの市龍野町 ヨシロー薬局 ○ たつの市龍野町富永５９０－５
09:00-12:00

16:30-18:30

09:00-12:00

16:30-18:30

09:00-12:00

16:30-18:30
09:00~12:00

09:00-12:00

16:30-18:30
09:00-12:00 ー ー 0791-64-0431 × 0791-64-0431 ×

たつの市龍野町 なつめ薬局 ○ たつの市龍野町富永７７０番２
8:30-12:00

14:00-19:30

8:30-12:00

14:00-19:30

8:30-12:00

14:00-19:30

8:30-12:00

14:00-19:30

8:30-12:00

14:00-15:00
8:30-12:00 0 0 0791-62-5701 × 0 ×

たつの市龍野町 マロン薬局 ○ たつの市龍野町富永４９５番地５ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 ー ー 0791-64-5151 ○ 090-7770-6675 ✕

たつの市新宮町 かしま薬局 ○ たつの市新宮町香山１１５２－８ 0 0 0 0 0 0 0 0 0791-77-1093 0 0 0

たつの市新宮町 ちとせ薬局 ○ たつの市新宮町吉島６１９番７
08:30～12:15

16:00～19:00

08:30～12:15

16:00～19:00
08:30～12:15

08:30～12:15

16:00～19:00

08:30～12:15

16:00～19:00
08:30～13:15 ー ー 0791-72-9500 × 070-1769-9093 ×

たつの市新宮町 キノシタヤ薬局　新宮店 ○ たつの市新宮町新宮５８９－２
8:30～13:00

14:30～18:30

8:30～13:00

14:30～18:30

8:30～13:00

14:30～18:30

8:30～13:00

14:30～18:30

8:30～13:00

14:30～18:30
8:30～12:30 × × 0791-75-3824 〇 080-5363-4722 ×

たつの市新宮町 三星薬局 ○ たつの市新宮町新宮１６０－９ 8:00～20:00 8:00～20:00 8:00～20:00 8:00～20:00 8:00～20:00 8:00～20:00 0 0 0791-75-0125 ○ 0791-75-0125 0
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月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 祝日

基本情報 外来対応に係る体制

地域 薬局名 会員 所在地

開局時間中の外来対応 開局時間外の外来対応

開局時間 連絡先電話番号（開

局時間中）

時間外（夜間・休

日）の緊急時対応※

1

連絡先電話番号（開局

時間外）

夜間・休日調剤当

番（輪番）等への

参加

たつの市新宮町 株式会社志んぐ薬局 ○ たつの市新宮町新宮８１４－１ 08:30-20:00 08:30-20:00 08:30-20:00 08:30-20:00 08:30-20:00 08:30-20:00 ー ー 07917-5-0049 × 0791-75-0049 ×

たつの市新宮町 ミルキー薬局 ○ たつの市新宮町新宮８０－３０
08:30～12:00

15:30～19:00

08:30～12:00

15:30～19:00

08:30～12:00

15:30～19:00

08:30~12:00 08:30～12:00

15:30～19:00

08:30~12:00
ー ー 0791-76-2061 ○ 0190-6600-2061 ×

たつの市新宮町 いのはら調剤薬局 ○ たつの市新宮町井野原６０６－４ 08:45-18:45 08:45-18:45 08:45-18:45 08:45-13:00 08:45-18:45 08:45-13:00 ○ ○ 0791-75-4739 ○ 090-5460-5289 ○

佐用郡佐用町 薬局ファミリーファーマシー ○ 佐用郡佐用町三日月字中町２７７－２
09:00～12:30

15:45～19:00

09:00~12:30

15:45~19:00

09:00~12:30

15:45~19:00
09:00~12:30

09:00~12:30

15:45~19:00
09:00~12:30 ー ー 0790-79-3383 ○ 050-5603-5600 ○

佐用郡佐用町 南光薬局 ○ 佐用郡佐用町米田５２－７ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 休み 08:30-19:00 09:00-12:30 休み 休み 0790-78-8686 ✕ 0790-78-8686 ○

佐用郡佐用町 ゴダイ調剤薬局　三河店 ○ 佐用郡佐用町上三河１３８－１ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-18:00 09:00-19:00 09:00-13:00 ー ー 0790-77-8502 ○ 080-8519-9648 ○

佐用郡佐用町 薬局あい ○ 佐用郡佐用町佐用字実栗８２－１ 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 0790-82-0720 Ｘ ー x

佐用郡佐用町 佐用調剤薬局 ○ 佐用郡佐用町佐用３５３６－５ 0 0 0 0 0 0 0 0 0790-81-2288 0 0 0

佐用郡佐用町 共栄薬局 ○ 佐用郡佐用町佐用２２２－４ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 ー ー 0790-81-2525 ○ 0790-81-2525（転送電話） 〇(連携薬局案内)

佐用郡佐用町 かつはら薬局佐用店 ○ 佐用郡佐用町佐用字上吉福１１８８ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-15:00 ー ー 0790-82-3111 ○ 070-3069-2487 ○ （連携薬局への案内）

佐用郡佐用町 幸生堂薬局 ○ 佐用郡佐用町久崎４９－４
09：00～18：

30

09：00～18：

30

09：00～18：

30

09：00～12：

30

09：00～18：

30

09：00～12：

30
ー ー 0790-88-8088 ✕ ー ×

佐用郡佐用町 サンミ調剤薬局 ○ 佐用郡佐用町家内塩之谷３９－２ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-17:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 ー ー 0790-88-1085 ○ 080-9745-8598 ○

※1：開局時間外において外来患者からの問合せ等を受けるもので、内容により服薬指導や薬学的管理指導、救急の受診勧奨、緊急性に応じ当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。

【本リストに関する問合せ先（地域住民の皆様）】

○本リストの内容に関しましては、兵庫県薬剤師会　西播支部（ハリマ薬局　電話番号：0791-22-0290、E-mail：knakai@ceres.ocn.ne.jp）までお問合せください。

○本リストの掲載内容に変更が生じた場合、直ちに兵庫県薬剤師会　西播支部（ハリマ薬局　電話番号：0791-22-0290、E-mail：knakai@ceres.ocn.ne.jp）までご連絡ください。また、本リストへの掲載を希望する薬局（薬剤師会の会員・非会員を問いません）の方もこちらまでご連絡

ください。

【本リストに関する問合せ先（地域の薬局の皆様）】

【注釈】
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たつの市御津町 つくし薬局 ○ たつの市御津町中島１６６４－７ 079-322-9525 × 0 0 0 0 0 0 0 0 〇 〇 〇 × × × ×

たつの市御津町 アゼリア調剤薬局 ○ たつの市御津町中島１６６４番地の４ 079-322-2692 〇 08：30-17：30 08：30-17：30 08：30-17：30 08：30-17：30 08：30-17：30 ー ー ー 〇 〇 〇 × × × ×

たつの市御津町 サンミ調剤薬局御津店 ○ たつの市御津町中島１６６４－５ 079-322-8677 〇 08：30-17：30 08：30-17：30 08：30-17：30 08：30-17：30 08：30-17：30 08：30-12:00 ー ー 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ○

たつの市御津町 ゑびす薬局 ○ たつの市御津町苅屋５３番１９ 079-322-8151 × ー ー ー ー ー ー ー ー × × × × × × ×

たつの市御津町 ウエルシア薬局　たつの御津店 × たつの市御津町苅屋４３８番地２ 079-322-8045 〇
10:00-14:00

15:00-19:00

10:00-14:00

15:00-19:00

10:00-14:00

15:00-19:00

10:00-14:00

15:00-19:00

10:00-14:00

15:00-19:00

10:00-14:00

15:00-19:00
ー ー 〇 〇 〇 × 〇 × 〇

たつの市御津町 こうめ薬局 ○ たつの市御津町釜屋１４９－１０ 079-324-1324 ー 15:00-17:30 ー 09:00-17:30 ー ー ー ー ー ○ ○ × × × × ×

たつの市御津町 みつのさと薬局 × たつの市御津町釜屋９９－１９ 079-322-0784 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

揖保郡太子町 エルパセオ調剤薬局太子店 ○ 揖保郡太子町矢田部３３５番８ 079-287-6295 〇 12:00-15:00 ー ー ー 12:00-15:00 ー ー ー ✕ ○ 〇 × ✕ × ×

揖保郡太子町 ゴダイ薬局　矢田部店 ○ 揖保郡太子町矢田部９１番地１ 079-277-0755 〇
09:00-13:00

15:00-19:00

09:00-13:00

15:00-19:00

09:00-13:00

15:00-19:00

09:00-13:00 09:00-13:00

15:00-19:00

09:00-13:00
ー ー 〇 〇 〇 系列店舗にて対応

系列店舗にて対

応

系列店舗にて対

応
〇

揖保郡太子町 太子調剤薬局 ○ 揖保郡太子町東南３２３－１ 079-275-0080 〇 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-17:00 09:00-19:00 09:00-13:00 ー ー 〇 〇 〇 × ○ ○ ○

揖保郡太子町 シスター薬局太子店 ○ 揖保郡太子町東保１３９－５ 079-276-2277 〇 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-17:00 09:00-18:00 09:00-12:30 ー ー 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ×

揖保郡太子町 立岡調剤薬局 ○ 揖保郡太子町立岡字小畑１２３－４・７ 079-276-7276 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

揖保郡太子町 よつば薬局 ○ 揖保郡太子町福地３６７－３ 079-275-1050 〇 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 ー 09:00-19:00 09:00-17:00 ー ー 〇 〇 × × × × ×

揖保郡太子町 ウエルシア薬局　揖保太子南店 × 揖保郡太子町蓮常寺字豆田２８１ 079-275-8280 〇
10:00-14:00

15:00-20:00

10:00-14:00

15:00-20:00

10:00-14:00

15:00-20:00

10:00-14:00

15:00-20:00

10:00-14:00

15:00-20:00

10:00-14:00

15:00-20:00
ー

10:00-14:00

15:00-20:00
〇 〇 〇 × 〇 × 〇

揖保郡太子町 サルビア調剤薬局 ○ 揖保郡太子町蓮常寺１０２－１ 079-275-1558 ○ 09:00ｰ19:00 09:00ｰ12:30 09:00ｰ19:00 09:00ｰ12:30 09:00ｰ19:00 09:00ｰ16:00 ー ー ○ ○ × × × × ○

揖保郡太子町 おきだい薬局 ○ 揖保郡太子町沖代１６２－４ 079-260-6336 〇
09:00-19:00

連絡下さい

09:00-19:00

連絡下さい

09:00-19:00

連絡下さい
連絡下さい

09:00-19:00

連絡下さい

09:00-13:00

連絡下さい
連絡下さい 連絡下さい 〇 〇 × × × × ×

揖保郡太子町 鵤調剤薬局 ○ 揖保郡太子町鵤字門田１１４３番２ 079-276-7011 〇 ー 14:30-15:30 ー 14:30-15:30 ― ― ― ― 〇 × × × × × ×

揖保郡太子町 グリム調剤薬局 × 揖保郡太子町鵤４３－１ 079-280-6284 × 0 0 0 0 0 0 0 0 × × × × × × ×

揖保郡太子町 中尾調剤薬局　いかるが店 ○ 揖保郡太子町鵤１３８９－８ 079-280-1143 〇
09:00-12:00

15:30-18:00

09:00-12:00

15:30-18:00

09:00-12:00

15:30-18:00
09:00-12:00

09:00-12:00

15:30-18:00
09:00-12:00 ー ー 〇 〇 × × × × 〇

揖保郡太子町 ゴダイ調剤薬局　太子鵤店 ○ 揖保郡太子町鵤中樋３６５－１ 079-275-2212 〇 13:00-15:00 13:00-15:00 13:00-15:00 13:00－15:00 13:000-15:00 応相談 ー ー 〇 〇 〇 × × × 〇

揖保郡太子町 調剤薬局マリーン太子北店 × 揖保郡太子町松ケ下２７４番３ 079-275-0200 ○ × 16:00-18:30 × × × × ＿ ＿ × 〇 × × × × ×

在宅業務に係る薬局機能（取扱い・対応の可否）

中心静脈栄養

連絡先電話番号（開局

時間中） 月曜日 土曜日 日曜日 祝日火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 小児在宅※7
医療用麻薬（注

射剤を含む）

医療材料・衛生

材料※5

2025/5/11

地域 薬局名 会員 所在地
医療用麻薬の持

続注射療法

○掲載を望まない薬局は、リストには載っておりませんのでご了承ください。

兵庫県薬剤師会西播支部（赤穂市・宍粟市・たつの市・揖保郡・相生市・佐用郡・赤穂郡）地域薬局リスト（西播支部薬剤師会作成）

＜在宅対応に係る体制＞
更新日：2025年09月18日

高度管理医療機器

※6
無菌製剤処理

○かかりつけ薬剤師・薬局を既にお持ちで、新たに在宅訪問の希望がある場合には、当該薬局にご相談ください。

○本リストは、在宅患者への時間外の緊急時対応（夜間の調剤等）を目的としたものではありません。

【本リストの利用にあたって】

在宅対応に係る体制

在宅訪問の実

施可否※1

在宅患者※2に対応可能な時間帯※3 ※4

①薬局による在宅訪問（訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導）を受けている方は、当該薬局までご連絡ください。

②薬局による在宅訪問を受けていない方（外来患者）は、外来対応に係る薬局リストをご参照の上、お問合せください。

○時間外の緊急時対応が必要な場合は、

○本リストは、地域において在宅訪問（訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導）を行う薬局や在宅業務に係る薬局機能（医療用麻薬の取扱いや無菌製剤処理の可否等）をとりまとめたものです。新たに薬剤師の在宅訪問を希望される際などにご参照ください。
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在宅業務に係る薬局機能（取扱い・対応の可否）

中心静脈栄養

連絡先電話番号（開局

時間中） 月曜日 土曜日 日曜日 祝日火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 小児在宅※7
医療用麻薬（注

射剤を含む）

医療材料・衛生

材料※5

2025/5/11

地域 薬局名 会員 所在地
医療用麻薬の持

続注射療法

高度管理医療機器

※6
無菌製剤処理

在宅対応に係る体制

在宅訪問の実

施可否※1

在宅患者※2に対応可能な時間帯※3 ※4

揖保郡太子町 メイプル調剤薬局 × 揖保郡太子町佐用岡２４－４ 080-9304-2136 ○ 12:00-15:00 12:00-15:00 12:00-15:00 09:00-18:00 12:00-15:00 12:00-15:00 ー ー 〇 〇 × × × × ×

たつの市揖保川町 いぼがわ調剤薬局 ○ たつの市揖保川町半田５８５－６ 0791-72-5522 × 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

たつの市揖保川町 薬局ファミリーファーマシー ○ たつの市揖保川町新在家字下畑１５－１４６ 0791-72-4591 ○
08:30-13:00

16:00-19:45

08:30-13:00

16:00-19:45

08:30-13:00

16:00-19:45
08:30-16:30

08:30-13:00

16:00-19:45
08:30-16:30 ＿ ＿ 〇 〇 × × × × ×

たつの市揖保川町 五大薬局　揖保川店 ○ たつの市揖保川町正條１８８－１ 0791-72-5937 ○ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00
09:00-13:00

14:00-18:00
09:00-19:00 09:00-13:00 ＿ ＿ 〇 〇 〇 × 〇 〇 〇

たつの市揖保川町 サンミ薬局 ○ たつの市揖保川町神戸北山１４６番３号 0791-72-6226 ○ 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-13:00 ー ー 〇 〇 × × × × 〇

たつの市揖保川町 ステラ調剤薬局 ○ たつの市揖保川町神戸北山１５１－１ ○ 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-13:00 ー ー 〇 〇 × × × × 〇

たつの市揖保川町 やまびこ薬局 ○ たつの市揖保川町金剛山１９１－５ 0791-76-5255 ○ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 08:30-16:30 09:00-18:00 09:00-12:30 ー ー ○ ○ × × × × ×

たつの市揖保川町 ぼうしや薬局　たつの神戸店 〇 たつの市揖保川町神戸北山223-6 0791-76-7633 ○ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 ー ー ○ ○ × ○ ○ ○ 〇

宍粟市山崎町 あがた薬局　船元店 ○ 宍粟市山崎町船元７７－３ 0790-62-1517 ○ 18:00～19:00 18:00～19:00 18:00～19:00 18:00～19:00 18:00～19:00 18:00～19:00 ー ー ○ ○ ○ × × × ×

宍粟市山崎町 アルカ山崎薬局 ○ 宍粟市山崎町千本屋２０４－１ 0790-64-5100 ○ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-17:00 09:00-19:00 09:00-13:00 ー ー ○ ○ ○ × × × 〇

宍粟市山崎町 かつはら薬局咲ランド店 × 宍粟市山崎町中井７番地４咲ランド２階 0790-73-9901 ○ 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 ー 08:30-19:00 08:30-12:30 ー ー 0 ○ 0 0 ○ 0 〇

宍粟市山崎町 のばら調剤薬局 × 宍粟市山崎町御名４０－２ 0790-65-9339 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宍粟市山崎町 クローバー調剤薬局 ○ 宍粟市山崎町御名３８－１ 0790-73-9909 ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 ○ ○ ✕ ✕ ✕ ✕ ○

宍粟市山崎町 くるみ薬局 ○ 宍粟市山崎町金谷９５－５ 0790-62-1112 〇 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 ー ー ー 〇 〇 × × × × ×

宍粟市山崎町 ミズキ薬局 ○ 宍粟市山崎町今宿１４４－１ 0790-63-1703 × 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宍粟市山崎町 サツキ薬局 ○ 宍粟市山崎町山田字ウルシ畑ケ５６－３７ 0790-63-1825 ー ー ー ー 　　ー ー ー ー 　　ー ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕

宍粟市山崎町 ぼうしや調剤薬局　鹿沢店 ○ 宍粟市山崎町鹿沢１３０－８ 0790-64-0833 ○ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 ー ー ー ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

宍粟市山崎町 スミレ調剤薬局 ○ 宍粟市山崎町鹿沢１２９－５ 0790-63-1368 ○ 08:30-17:30 08:30-17:30 08:30-17:30 08:30-17:30 08:30-17:30 ー ー ー ○ ○ ○ × ○ ○ ○

宍粟市山崎町 ぼうしや調剤薬局　山崎店 ○ 宍粟市山崎町山崎１１－１ 0790-64-1733 ○ 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-17:00 09:00-18:30 09:00-17:00 ー ー ○ ○ ✕ ○ ○ ○ ○

宍粟市山崎町 ごこう薬局 ○ 宍粟市山崎町山崎４３７ 0790-62-1190 × 0 0 0 0 0 0 0 0 ○ ✕ 〇 ✕ ✕ ✕ ×

宍粟市千種町 田口薬局 ○ 宍粟市千種町黒土１５１ 0790-76-2036 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宍粟市一宮町 株式会社ひとみ調剤薬局 ○ 宍粟市一宮町三方町１８０－１ 0790-74-8400 〇 08:00-19:00 08:00-19:00 08:00-19:00 08:00-19:00 08:00-19:00 08:00-19:00 ー ー ○ ○ ○ × 〇 × ○

宍粟市一宮町 アンリ薬局 ○ 宍粟市一宮町福知１３３－２ 0790-74-1736 ✕ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宍粟市一宮町 しんせん薬局 ○ 宍粟市一宮町東市場４２０－３ 0790-72-0055 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 × ○ ○ ○

宍粟市一宮町 さくら調剤薬局　一宮店 ○ 宍粟市一宮町須行名４９６－２０ 0790-65-9385 〇 08:30-17:00 08:30-17:00 08:30-17:00 08:30-17:00 08:30-17:00 08:30-12:00 ー ー ○ ○ × × × × ×

宍粟市波賀町 小倉薬局 ○ 宍粟市波賀町上野１９５－１ 0790-75-8870 × ー ー ー ー ー ー ー ー × × × × × × ×

相生市山手 山手すみれ薬局 ○ 相生市山手２－１３２－１フレール山手１階 07912-3-5358 〇
09:00-12:30

16:00-18:30

09:00-12:30

16:00-18:30

09:00-12:30

16:00-18:30
09:00-13:00

09:00-12:30

16:00-18:30
09:00-13:00 ー ー × 〇 × × × × 〇

相生市本郷町 オリーブ調剤薬局 ○ 相生市本郷町１番１号 0791-24-7800 × 13:00-15:00 13:00-15:00 13:00-15:00 ー 13:00-15:00 13:00-15:00 ー ー ○ ○ × × × × ×

相生市陸本町 わたや薬局　陸本町店 ○ 相生市陸本町１１６４－７ 0791-22-4976 × × × × × × × × × × × × × × × ×

相生市赤坂 ウエルシア薬局　相生赤坂店 × 相生市赤坂一丁目３番５号 0791-24-3180 〇
10:00-14:00

15:00-19:00

10:00-14:00

15:00-19:00

10:00-14:00

15:00-19:00

10:00-14:00

15:00-19:00

10:00-14:00

15:00-19:00

10:00-14:00

15:00-19:00
＿ ＿ 〇 〇 〇 × 〇 × 〇

相生市向陽台 薬局相生ファーマシー ○ 相生市向陽台２－２４ 0791-22-6961 ○ 13:00-18:00 13:00-18:00 13:00-18:00 14:00-16:00 13:00-18:00 12:00-12:30 ー ー ー 〇 ー ー ー ー ー
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在宅業務に係る薬局機能（取扱い・対応の可否）

中心静脈栄養

連絡先電話番号（開局

時間中） 月曜日 土曜日 日曜日 祝日火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 小児在宅※7
医療用麻薬（注

射剤を含む）

医療材料・衛生

材料※5

2025/5/11

地域 薬局名 会員 所在地
医療用麻薬の持

続注射療法

高度管理医療機器

※6
無菌製剤処理

在宅対応に係る体制

在宅訪問の実

施可否※1

在宅患者※2に対応可能な時間帯※3 ※4

相生市向陽台 ヒマワリ調剤薬局 ○ 相生市向陽台１１４ 0791-24-3301 〇 09:00-17:30 09:00-17:30 09:00-17:30 09:00-12:00 09:00-17:30 09:00-12:00 ＿ ＿ × × × × × × ×

相生市旭 ハリマ薬局 ○ 相生市旭４－２－３ 0791-22-0290 × 0 0 0 0 0 0 0 0 × × ○ × × × ×

相生市旭 ハマナス調剤薬局 ○ 相生市旭３丁目３－２０ 0791-24-7087 ○ 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-12:00 ー ー ○ ○ ○ × × 〇 〇

相生市旭 Ｉ＆Ｈ相生薬局 ○ 相生市旭３丁目５番１５号 0791-56-8670 ○ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 ー ー ー ○ ○ ○ × × × ×

相生市旭 ウエルシア薬局　相生旭店 × 相生市旭三丁目４番５号 0791-24-0020 〇
10:00-13:00

14:00-18:00

10:00-13:00

14:00-18:00

10:00-13:00

14:00-18:00

10:00-13:00

14:00-18:00

10:00-13:00

14:00-18:00
＿ ＿ ＿ 〇 〇 〇 × 〇 × 〇

相生市川原町 サフラン調剤薬局 ○ 相生市川原町１４－３ 0791-22-2282 〇 08:45-18:00 08:45-18:00 08:45-18:00 08:45-18:00 08:45-18:00 08:45-12:00 ー ー × 〇 × × × × ○

相生市緑ケ丘 川崎薬局 ○ 相生市緑ケ丘４－２－３ 07912-2-2813 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

相生市緑ケ丘 ナチュール調剤薬局 ○ 相生市緑ケ丘３丁目２－１９ 0791-22-8810 〇 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-17:00 09:00-18:30 09:00-12:00 ＿ ＿ 〇 〇 × × 〇 〇 〇

相生市若狭野町 わかさの薬局 ○ 相生市若狭野町若狭野４２８－１ 0791-28-1577 ○ 09:00-17:30 09:00-17:30 09:00-17:30 09:00-17:30 09:00-17:30 09:00-17:30 ー ー ○ ○ × × × × ○

赤穂市浜市 ふじ薬局さこし店 ○ 赤穂市浜市１９６－６ 0791-48-0522 ○ 09:00-17:00 09:00-17:00 09:00-17:00 ー 09:00-17:00 09:00-17:00 ー ー ○ ○ × × × 〇 ×

赤穂市塩屋 中山薬局 ○ 赤穂市塩屋５９２ 0791-43-2764 ー ー ー ー ー ー ー ー ー × × × × × × ×

赤穂市尾崎 かねと調剤薬局 ○ 赤穂市尾崎３１４３－５５ 0791-46-2456 ○
08:45-13:00

15:00-19:00

08:45-13:00

15:00-19:00

08:30-13:00

14:30-18:00

08:45-13:00

15:00-19:00

08:45-13:00

15:00-19:00
8:45-13:00 0 0 ○ ○ ○ × × × ○

赤穂市尾崎 ふじ薬局尾崎店 ○ 赤穂市尾崎３１５８番地８１ 0791-56-5101 〇
09:00-12:00

16:00-19:00

09:00-12:00

16:00-19:00
09:00-12:00

09:00-12:00

16:00-19:00

09:00-12:00

16:00-19:00
09:00-12:00 ー ー 〇 〇 × × × × 〇

赤穂市尾崎 みどり薬局　赤穂店 × 赤穂市尾崎３１５４－６３ 0791-43-1018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

赤穂市東浜町 アイリス薬局 ○ 赤穂市東浜町１６番 0791-43-1900 〇 09:00-12:00 09:00-12:00 － 09:00-12:00 09:00-12:00 09:00-12:00 ー ー × × × × × × ×

赤穂市さつき町 つばさ薬局 ○ 赤穂市さつき町３５－１５ 07914-5-2428 〇 13:00-15:00 13:00-15:00 13:00-15:00 13:00-15:00 13:00-15:00 ー ー ー × ○ 〇 × × × ×

赤穂市中広 ゴダイ薬局　赤穂店 ○ 赤穂市中広１０９６ 0791-46-4041 〇 0 0 0 0 0 0 0 0 〇 〇 〇 × × × ×

赤穂市中広 日本調剤赤穂薬局 × 赤穂市中広１０９５－２ 0791-46-4198 〇 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 ー ー ー 〇 〇 〇 × ○ ○ ○

赤穂市中広 イオン薬局赤穂店 ○ 赤穂市中広字別所５５－３ 0791-43-6038 〇 09:00-21:00 09:00-21:00 09:00-21:00 09:00-21:00 09:00-21:00 09:00-21:00 09:00-21:00 09:00-21:00 〇 〇 〇 × ○ ○ ○

赤穂市中広 阪神調剤薬局　赤穂店 ○ 赤穂市中広１１１２－５ 0791-45-9002 〇 16:00-18:00 16:00-18:00 16:00-18:00 16:00-18:00 16:00-18:00 ー ー ー 〇 〇 〇 × × × ×

赤穂市加里屋 こにし薬局 ○ 赤穂市加里屋中洲４丁目１番地グリーンクウ１０３ 0791-56-5074 〇 09:30-17:00 09:30-17:00 09:30-17:00 09:30-17:00 09:30-17:00 0 0 0 〇 〇 〇 〇 × 〇 〇

赤穂市加里屋 寺田薬局 ○ 赤穂市加里屋４６－７ 07914-3-6064 〇 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-17:00 ー ー 〇 〇 〇 × × × ×

赤穂市加里屋 ゴダイ薬局　赤穂駅前店 ○ 赤穂市加里屋２９０－１０ 0791-46-4071 ○ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 ー ー ー ○ ○ ○ × × × ○

赤穂市加里屋 かねと調剤薬局　加里屋店 ○ 赤穂市加里屋２１６４－５５ 0791-46-0505 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

赤穂市加里屋 テラダ調剤薬局 ○ 赤穂市加里屋１７４６－５ 0791-45-7533 〇 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-17:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-12:30 ー ー 〇 〇 × × × × ×

赤穂市加里屋駅前町 ライフォート赤穂薬局 ○ 赤穂市加里屋駅前町６５－１７ 0791-42-9411 〇 13：00-15：30 13：00-15：30 13：00-15：30 13：00-15：30 13：00-15：30 ― ― ― 〇 〇 〇 × × × ×

赤穂市加里屋駅前町 サンミ調剤薬局赤穂店 ○ 赤穂市加里屋字駅前町６７－８ 0791-46-1777 〇 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-17:00 09:00-19:00 09:00-12:30 ー ー 〇 〇 × × × × 〇

赤穂市板屋町 ふじ薬局 ○ 赤穂市板屋町３７７－２ 0791-45-7550 ○
09:00-12:30

15:00-18:00

09:00-12:30

15:00-18:00
09:00-12:30

09:00-12:30

15:00-18:00

09:00-12:30

15:00-18:00
09:00-12:30 ー ー ○ ○ × × × × ○

赤穂市鷆和 てんわ薬局 ○ 赤穂市鷆和６００ 0791-45-7833 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

赤穂市古浜町 ドラッグマート薬局 ○ 赤穂市古浜町２０５番地 0791-42-1419 ○ 09:00-19:00 09:00-17:00 09:00-19:00 09:00-17:00 09:00-19:00 09:00-15:00 ー ー ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

赤穂市黒崎町 テラダ調剤薬局大学前店 ○ 赤穂市黒崎町８６ 0791-46-5888 〇 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-17:00 09:00-19:00 9:00-13:00 ー ー 〇 〇 × × × × ×
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在宅業務に係る薬局機能（取扱い・対応の可否）

中心静脈栄養

連絡先電話番号（開局

時間中） 月曜日 土曜日 日曜日 祝日火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 小児在宅※7
医療用麻薬（注

射剤を含む）

医療材料・衛生

材料※5

2025/5/11

地域 薬局名 会員 所在地
医療用麻薬の持
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赤穂郡上郡町 薬局上郡ファーマシー ○ 赤穂郡上郡町與井字中垣内３６－３ 0791-52-4919 〇 13:00-15:00 13:00-15:00 13:00-15:00 13:00-15:00 13:00-15:00 ✕ ✕ ✕ ご相談下さい ご相談下さい 取り扱いなし 対応不可 対応不可 対応不可 取り扱いなし

赤穂郡上郡町 ダリア薬局 ○ 赤穂郡上郡町上郡１３７５－１ 0791-52-6525 〇 13:30-18:00 9:00-18:00 - 13:30-18:00 9:00-18:00 9:00-13:00 ー ー ○ ○ ○ × × × ×

赤穂郡上郡町 レモン調剤薬局 ○ 赤穂郡上郡町竹万２１６７ 0791-56-6618 〇 12:00-15:00 12:00-15:00 9:00-18:00 09:00-12:00 9:00-18:00 8:30-14:00 ー ー 〇 〇 × × × × ×

赤穂郡上郡町 パンジー調剤薬局 ○ 赤穂郡上郡町大持２０４番１ 0791-52-5888 〇 12:30-17:30 12:30-17:30 ー ー 12:30-17:30 ー ー ー × × × × × × ×

赤穂郡上郡町 こけなわ薬局 ○ 赤穂郡上郡町苔縄字天神田５５４－２ 0791-52-5066 × ー ー ー ー ー ー 0 0 ○ ○ × × × × ×

たつの市揖西町 キノシタヤ薬局　おがみ店 ○ たつの市揖西町小神１６１－４ 0791-72-8852 ○ 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-13:00 09:00-18:30 09:00-13:00 ー ー ○ ○ × × × × ×

たつの市揖西町 シトラス調剤薬局 ○ たつの市揖西町南山２丁目１３０ 0791-64-8577 × 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

たつの市揖西町 キキョウ調剤薬局 ○ たつの市揖西町土師１４６番１２ 0791-66-0333 〇 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-17:00 09:00-13:00 ― ― 〇 〇 × × × × 〇

たつの市神岡町 わたや薬局　神岡店 ○ たつの市神岡町上横内３７５－１ 0791-65-2020 〇 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 09:00-19:00 09:00-13:00 ― ― 〇 〇 × × × × ×

たつの市神岡町 神岡調剤薬局 ○ たつの市神岡町西鳥井字村裏９５－２ 0791-65-2619 ー ー ー ー ー ー ― ― ― × × × × × × ×

たつの市神岡町 わたや薬局　横内店 ○ たつの市神岡町横内２６０－３１ 0791-64-7500 〇 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 ー 09:00-19:00 09:00-13:00 ― ― 〇 〇 × × × × ×

たつの市神岡町 ウエルシア薬局　たつの神岡店 × たつの市神岡町東觜崎５７８番１ 0791-64-7520 〇
10:00-14:00

15:00-19:00

10:00-14:00

15:00-19:00

10:00-14:00

15:00-19:00

10:00-14:00

15:00-19:00

10:00-14:00

15:00-19:00

10:00-14:00

15:00-19:00
ー ー 〇 〇 〇 × 〇 × 〇

たつの市神岡町 さわやか薬局 × たつの市神岡町東觜崎字鍵田４７１－９ 0791-65-9281 〇 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-17:00 ー ー 0 〇 0 0 〇 0 〇

たつの市龍野町 薬局ファミリーファーマシー ○ たつの市龍野町島田字五条３６０－１５ 0791-62-2258 〇 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 ー ー 〇 〇 〇 × × × ×

たつの市龍野町 かつはら薬局日飼店 × たつの市龍野町日飼字村前３６１－３ 0791-63-1924 〇 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-13:00 ー ー 0 〇 0 0 〇 0 〇

たつの市龍野町 薬局ファミリーファーマシー ○ たつの市龍野町堂本４９－４ 0791-62-5222 〇
09:00-13:00

16:00-19:00

09:00-13:00

16:00-19:00

09:00-13:00

16:00-19:00

09:00-13:00 09:00-13:00

16:00-19:00

09:00-13:00
ー ー × × × × × × ×

たつの市龍野町 キノシタヤ薬局　赤とんぼ店 ○ たつの市龍野町堂本１１－１４ 0791-63-1811 ○ 10:00-19:00 10:00-19:00 10:00-19:00 10:00-19:00 10:00-19:00 10:00-19:00 10:00-19:00 10:00-19:00 ○ ○ ○ × 〇 × ×

たつの市誉田町 ささやま薬局 ○ たつの市誉田町福田７８０－５１ 0791-63-1567 × ー ー ー ー ー ー ー ー × × × × × × ×

たつの市龍野町 龍野さくら調剤薬局 ○ たつの市龍野町日山２１９－２ 0791-62-5858 × 0 0 0 0 0 0 0 0 × × × × × × ×

たつの市龍野町 ウエルシア薬局　たつの日山店 × たつの市龍野町日山４０番地３ 0791-64-2038 〇
09:00-14:00

15:00-19:00

09:00-14:00

15:00-19:00

09:00-14:00

15:00-19:00

09:00-14:00

15:00-19:00

09:00-14:00

15:00-19:00

09:00-14:00

15:00-19:00
ー

09:00-14:00

15:00-19:00
〇 〇 〇 × 〇 × 〇

たつの市龍野町 キノシタヤ薬局本町店 ○ たつの市龍野町本町６６ 0791-63-0029 〇 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-12:30 08:30-19:00 08:30-12:30 ー ー 〇 〇 × × × × ×

たつの市龍野町 調剤薬局トミナガ × たつの市龍野町富永２０９ 0791-64-2330 0 ー ー ー ー ー ー ー ー 〇 ー ー ー ー ー ー

たつの市龍野町 ヨシロー薬局 ○ たつの市龍野町富永５９０－５ 0791-64-0431 × 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

たつの市龍野町 なつめ薬局 ○ たつの市龍野町富永７７０番２ 0791-62-5701 0 0 0 0 0 0 0 0 0 × × × × × × ×

たつの市龍野町 マロン薬局 ○ たつの市龍野町富永４９５番地５ 0791-64-5151 〇 0 0 0 0 0 0 0 0 ○ ○ ○ × ○ ○ ○

たつの市新宮町 かしま薬局 ○ たつの市新宮町香山１１５２－８ 0791-77-1093 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

たつの市新宮町 ちとせ薬局 ○ たつの市新宮町吉島６１９番７ 0791-72-9500
△（状況により

可否あり）
13:00～15:00 13:00～15:00 13:00～15:00 13:00～15:00 13:00～15:00 14:00～16:00 ー ー ○ ○ ○ × × × ×

たつの市新宮町 キノシタヤ薬局　新宮店 ○ たつの市新宮町新宮５８９－２ 0791-75-3824 ○
8:30～13:00

14:30～18:30

8:30～13:00

14:30～18:30

8:30～13:00

14:30～18:30

8:30～13:00

14:30～18:30

8:30～13:00

14:30～18:30
8:30～12:30 × × ○ 〇 × × × × ×

たつの市新宮町 三星薬局 ○ たつの市新宮町新宮１６０－９ 0791-75-0125 × 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

たつの市新宮町 株式会社志んぐ薬局 ○ たつの市新宮町新宮８１４－１ 07917-5-0049 〇 12:00-16:30 12:00-16:30 12:00-16:30 12:00-16:30 12:00-16:30 12:00-16:30 ー ー × 〇 × × × × ×
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在宅業務に係る薬局機能（取扱い・対応の可否）

中心静脈栄養

連絡先電話番号（開局

時間中） 月曜日 土曜日 日曜日 祝日火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 小児在宅※7
医療用麻薬（注

射剤を含む）

医療材料・衛生

材料※5

2025/5/11

地域 薬局名 会員 所在地
医療用麻薬の持

続注射療法

高度管理医療機器

※6
無菌製剤処理

在宅対応に係る体制

在宅訪問の実

施可否※1

在宅患者※2に対応可能な時間帯※3 ※4

たつの市新宮町 ミルキー薬局 ○ たつの市新宮町新宮８０－３０ 0791-76-2061 ○ 13:00-15:00 13:00-15:00 13:00-15:00 ー 13:00-15:00 ー ー ー ○ × × × × × ×

たつの市新宮町 いのはら調剤薬局 ○ たつの市新宮町井野原６０６－４ 0791-75-4739 ○ 08:45-18:45 08:45-18:45 08:45-18:45 08:45-13:00 08:45-18:45 08:45-13:00 ○ ○ ○ ○ ○ × × × ○

佐用郡佐用町 薬局ファミリーファーマシー ○ 佐用郡佐用町三日月字中町２７７－２ 0790-79-3383 ○
09:00~12:30

15:45~19:00

09:00~12:30

15:45~19:00

09:00~12:30

15:45~19:00
09:00~12:30

09:00~12:30

15:45~19:00
09:00~12:30 ー ー ○ ○ × × × × ×

佐用郡佐用町 南光薬局 ○ 佐用郡佐用町米田５２－７ 0790-78-8686 ✕ 0 0 0 0 0 0 0 0 ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕

佐用郡佐用町 ゴダイ調剤薬局　三河店 ○ 佐用郡佐用町上三河１３８－１ 0790-77-8502 ○ 13:00-16:00 13:00-16:00 13:00-16:00 要相談 13:00-16:00 要相談 ー ー ○ ○ ○ × × × ×

佐用郡佐用町 薬局あい ○ 佐用郡佐用町佐用字実栗８２－１ 0790-82-0720 x ー ー ー ー ー ー ー ー x x x x x x x

佐用郡佐用町 佐用調剤薬局 ○ 佐用郡佐用町佐用３５３６－５ 0790-81-2288 ○ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 ー ー ー ○ ○ ○ × × × ○

佐用郡佐用町 共栄薬局 ○ 佐用郡佐用町佐用２２２－４ 0790-81-2525 ○ ー ー 14:00-17:00 ー ー 13:00～ ー ー ○ ○ ○ × × × ○

佐用郡佐用町 かつはら薬局佐用店 ○ 佐用郡佐用町佐用字上吉福１１８８ 0790-82-3111 ○ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-15:00 ー ー 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

佐用郡佐用町 幸生堂薬局 ○ 佐用郡佐用町久崎４９－４ 0790-88-8088 × ー ー ー ー ー ー ー ー × × × × × × ×

佐用郡佐用町 サンミ調剤薬局 ○ 佐用郡佐用町家内塩之谷３９－２ 0790-88-1085 ○ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-17:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 ー ー ○ ○ × × × × ○

【注釈】

※1：当該薬局での在宅患者訪問薬剤管理指導（医療保険）／居宅療養管理指導（介護保険）の実施可否です。既に担当している患者の状況等によっては新たな受け入れが困難な場合があります。

※2：当該薬局で在宅訪問（在宅患者訪問薬剤管理指導（医療保険）／居宅療養管理指導（介護保険））を実施する患者をいいます。当該薬局で訪問薬剤管理指導・居宅療養管理指導を実施していない場合は、在宅患者であっても「外来対応」となることにご留意ください。

※3：当該薬局で通常の在宅訪問等に対応する時間です。その他、緊急時等への対応の体制を有します。

※4：在宅訪問に係る薬局の連絡先（時間外・緊急時を含む）は、薬局より患者に直接提供しますのでそちらをご確認ください。

※5：在宅医療等に必要となる医療材料・衛生材料を取り扱う薬局です。具体的な取扱い品目等は薬局までお問合せ・ご相談ください。

※6：高度管理医療機器販売業・貸与業の許可を受けている薬局です。具体的な取扱い品目等は薬局までお問合せください。

※7：医療的ケア児等の小児への在宅訪問に対応する薬局です。どのような調剤業務に対応できるかなど、具体的な内容は薬局にご相談ください。

【本リストに関する問合せ先（地域の薬局の皆様）】

○本リストの掲載内容に変更が生じた場合、直ちに兵庫県薬剤師会　西播支部（ハリマ薬局　電話番号：0791-22-0290、E-mail：knakai@ceres.ocn.ne.jp）までご連絡ください。また、本リストへの掲載を希望する薬局（薬剤師会の会員・非会員を問いません）の方もこちらまでご連絡ください。

【本リストに関する問合せ先（地域住民の皆様）】

○本リストの内容に関しましては、兵庫県薬剤師会　西播支部（ハリマ薬局　電話番号：0791-22-0290、E-mail：knakai@ceres.ocn.ne.jp）までお問合せください。
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たつの市御津町 つくし薬局 ○ たつの市御津町中島１６６４－７ 079-322-9525 × × 0 × × ×

たつの市御津町 アゼリア調剤薬局 ○ たつの市御津町中島１６６４番地の４ 079-322-2692 × × 0 〇 × ×

たつの市御津町 サンミ調剤薬局御津店 ○ たつの市御津町中島１６６４－５ 079-322-8677 〇 〇 50 〇 〇 〇

たつの市御津町 ゑびす薬局 ○ たつの市御津町苅屋５３番１９ 079-322-8151 × × 0 × × ×

たつの市御津町 ウエルシア薬局　たつの御津店 × たつの市御津町苅屋４３８番地２ 079-322-8045 〇 〇 500 〇 × ×

たつの市御津町 こうめ薬局 ○ たつの市御津町釜屋１４９－１０ 079-324-1324 ○ × 50 × ○ ○

たつの市御津町 みつのさと薬局 × たつの市御津町釜屋９９－１９ 079-322-0784 0 0 0 0 0 0

揖保郡太子町 エルパセオ調剤薬局太子店 ○ 揖保郡太子町矢田部３３５番８ 079-287-6295 〇 〇 0 ✕ × ×

揖保郡太子町 ゴダイ薬局　矢田部店 ○ 揖保郡太子町矢田部９１番地１ 079-277-0755 〇 〇 20 〇 〇 〇

揖保郡太子町 太子調剤薬局 ○ 揖保郡太子町東南３２３－１ 079-275-0080 〇 〇 5 〇 〇 〇

揖保郡太子町 シスター薬局太子店 ○ 揖保郡太子町東保１３９－５ 079-276-2277 ○ ○ 70 ○ ○ ○(研修予定)

揖保郡太子町 立岡調剤薬局 ○ 揖保郡太子町立岡字小畑１２３－４・７ 079-276-7276 × × 5 × × ×

更新日：2025年09月18日

緊急避妊薬の取

扱い※4 オンライン診療に伴う

緊急避妊薬の調剤※5

○時間外の緊急時対応が必要な場合は、

①薬局による在宅訪問（訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導）を受けている方は、当該薬局までご連絡ください。

②薬局による在宅訪問を受けていない方（外来患者）は、外来対応に係る薬局リストをご参照の上、お問合せください。

新型コロナウイルス

抗原定性検査キット※

3
の取扱い

兵庫県薬剤師会西播支部（赤穂市・宍粟市・たつの市・揖保郡・相生市・佐用郡・赤穂郡）地域薬局リスト（西播支部薬剤師会作成）

＜その他の薬局機能＞

地域 薬局名 会員 所在地
第二種協定指定医療

機関※1の指定

連絡先電話番号（開

局時間中）

基本情報

オンライン服薬指導※

2の実施可否

要指導医薬品・一般

用医薬品（品目数）

その他の薬局機能

【本リストの利用にあたって】

○本リストは、地域において感染症対応を担う薬局やオンライン服薬指導の実施可否、一般用医薬品の取扱い状況等の薬局機能をとりまとめたものです。

○本リストは、時間外の緊急時対応（夜間の調剤等）を目的としたものではありません。

○掲載を望まない薬局は、リストには載っておりませんのでご了承ください。
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緊急避妊薬の取

扱い※4 オンライン診療に伴う

緊急避妊薬の調剤※5

新型コロナウイルス

抗原定性検査キット※

3
の取扱い

地域 薬局名 会員 所在地
第二種協定指定医療

機関※1の指定

連絡先電話番号（開

局時間中）

基本情報

オンライン服薬指導※

2の実施可否

要指導医薬品・一般

用医薬品（品目数）

その他の薬局機能

揖保郡太子町 よつば薬局 ○ 揖保郡太子町福地３６７－３ 079-275-1050 〇 〇 0 × × ×

揖保郡太子町 ウエルシア薬局　揖保太子南店 × 揖保郡太子町蓮常寺字豆田２８１ 079-275-8280 〇 〇 500 〇 × ×

揖保郡太子町 サルビア調剤薬局 ○ 揖保郡太子町蓮常寺１０２－１ 079-275-1558 ○ ○ 10 ○ × ×

揖保郡太子町 おきだい薬局 ○ 揖保郡太子町沖代１６２－４ 079-260-6336 〇 〇 2 〇 〇 〇

揖保郡太子町 鵤調剤薬局 ○ 揖保郡太子町鵤字門田１１４３番２ 079-276-7011 × × 1 × × ×

揖保郡太子町 グリム調剤薬局 × 揖保郡太子町鵤４３－１ 079-280-6284 〇 × 0 × × ×

揖保郡太子町 中尾調剤薬局　いかるが店 ○ 揖保郡太子町鵤１３８９－８ 079-280-1143 〇 〇 5 〇 〇 ×

揖保郡太子町 ゴダイ調剤薬局　太子鵤店 ○ 揖保郡太子町鵤中樋３６５－１ 079-275-2212 〇 〇 40 取り寄せ対応可 〇 〇

揖保郡太子町 調剤薬局マリーン太子北店 × 揖保郡太子町松ケ下２７４番３ 079-275-0200 × 〇 1 × × ×

揖保郡太子町 メイプル調剤薬局 × 揖保郡太子町佐用岡２４－４ 080-9304-2136 〇 〇 0 × × ×

たつの市揖保川町 いぼがわ調剤薬局 ○ たつの市揖保川町半田５８５－６ 0791-72-5522 〇 〇 1 〇 × ×

たつの市揖保川町 薬局ファミリーファーマシー ○ たつの市揖保川町新在家字下畑１５－１４６ 0791-72-4591 〇 〇 48 〇 〇 ×

たつの市揖保川町 五大薬局　揖保川店 ○ たつの市揖保川町正條１８８－１ 0791-72-5937 〇 〇 50 取寄せ可能 ○ ○

たつの市揖保川町 サンミ薬局 ○ たつの市揖保川町神戸北山１４６番３号 0791-72-6226 〇 〇 10 〇 × ×

たつの市揖保川町 ステラ調剤薬局 ○ たつの市揖保川町神戸北山１５１－１ 〇 〇 10 〇 〇 ×

たつの市揖保川町 やまびこ薬局 ○ たつの市揖保川町金剛山１９１－５ 0791-76-5255 〇 〇 50 〇 〇 ×

たつの市揖保川町 ぼうしや薬局　たつの神戸店 〇 たつの市揖保川町神戸北山223-6 0791-76-7633 〇 〇 51 ○ ○ ○

宍粟市山崎町 あがた薬局　船元店 ○ 宍粟市山崎町船元７７－３ 0790-62-1517 × × 673 ○ × ×

宍粟市山崎町 アルカ山崎薬局 ○ 宍粟市山崎町千本屋２０４－１ 0790-64-5100 ○ ○ 14 ○ ○ ○

宍粟市山崎町 かつはら薬局咲ランド店 × 宍粟市山崎町中井７番地４咲ランド２階 0790-73-9901 ○ ○ 34 ○ 0 0
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宍粟市山崎町 のばら調剤薬局 × 宍粟市山崎町御名４０－２ 0790-65-9339 0 0 0 0 0 0

宍粟市山崎町 クローバー調剤薬局 ○ 宍粟市山崎町御名３８－１ 0790-73-9909 ○ ○ 0 ○ ○ ○

宍粟市山崎町 くるみ薬局 ○ 宍粟市山崎町金谷９５－５ 0790-62-1112 〇 〇 10 〇 × ×

宍粟市山崎町 ミズキ薬局 ○ 宍粟市山崎町今宿１４４－１ 0790-63-1703 × × 7 × × ×

宍粟市山崎町 サツキ薬局 ○ 宍粟市山崎町山田字ウルシ畑ケ５６－３７ 0790-63-1825 ー ー 6 ー 　　ー 　　ー

宍粟市山崎町 ぼうしや調剤薬局　鹿沢店 ○ 宍粟市山崎町鹿沢１３０－８ 0790-64-0833 ○ ○ 60 ○ ○ ○

宍粟市山崎町 スミレ調剤薬局 ○ 宍粟市山崎町鹿沢１２９－５ 0790-63-1368 ○ ○ 50 ○ ○ ○

宍粟市山崎町 ぼうしや調剤薬局　山崎店 ○ 宍粟市山崎町山崎１１－１ 0790-64-1733 ○ ○ 60 ○ ○ ○

宍粟市山崎町 ごこう薬局 ○ 宍粟市山崎町山崎４３７ 0790-62-1190 × × 300 〇 × ×

宍粟市千種町 田口薬局 ○ 宍粟市千種町黒土１５１ 0790-76-2036 0 0 0 0 0 0

宍粟市一宮町 株式会社ひとみ調剤薬局 ○ 宍粟市一宮町三方町１８０－１ 0790-74-8400 ○ ○ 430 ○ ○ ×

宍粟市一宮町 アンリ薬局 ○ 宍粟市一宮町福知１３３－２ 0790-74-1736 × × 300 × × ×

宍粟市一宮町 しんせん薬局 ○ 宍粟市一宮町東市場４２０－３ 0790-72-0055 0 0 0 0 0 0

宍粟市一宮町 さくら調剤薬局　一宮店 ○ 宍粟市一宮町須行名４９６－２０ 0790-65-9385 ○ ○ 5 ○ × ×

宍粟市波賀町 小倉薬局 ○ 宍粟市波賀町上野１９５－１ 0790-75-8870 × × 400 × × ×

相生市山手 山手すみれ薬局 ○ 相生市山手２－１３２－１フレール山手１階 07912-3-5358 〇 〇 10 〇 〇 ×

相生市本郷町 オリーブ調剤薬局 ○ 相生市本郷町１番１号 0791-24-7800 〇 ○ 3 ○ 0 0

相生市陸本町 わたや薬局　陸本町店 ○ 相生市陸本町１１６４－７ 0791-22-4976 × × 0 × × ×

相生市赤坂 ウエルシア薬局　相生赤坂店 × 相生市赤坂一丁目３番５号 0791-24-3180 〇 〇 500 〇 × ×

相生市向陽台 薬局相生ファーマシー ○ 相生市向陽台２－２４ 0791-22-6961 〇 × 63 〇 ○ ×
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相生市向陽台 ヒマワリ調剤薬局 ○ 相生市向陽台１１４ 0791-24-3301 〇 〇 4 〇 × ×

相生市旭 ハリマ薬局 ○ 相生市旭４－２－３ 0791-22-0290 × × 200 × × ×

相生市旭 ハマナス調剤薬局 ○ 相生市旭３丁目３－２０ 0791-24-7087 ○ 〇 11 ○ × ×

相生市旭 Ｉ＆Ｈ相生薬局 ○ 相生市旭３丁目５番１５号 0791-56-8670 ○ ○ 1 × × ×

相生市旭 ウエルシア薬局　相生旭店 × 相生市旭三丁目４番５号 0791-24-0020 〇 〇 500 〇 × ×

相生市川原町 サフラン調剤薬局 ○ 相生市川原町１４－３ 0791-22-2282 〇 〇 50 〇 ○ ○

相生市緑ケ丘 川崎薬局 ○ 相生市緑ケ丘４－２－３ 07912-2-2813 0 0 0 0 0 0

相生市緑ケ丘 ナチュール調剤薬局 ○ 相生市緑ケ丘３丁目２－１９ 0791-22-8810 〇 〇 20 〇 〇 〇

相生市若狭野町 わかさの薬局 ○ 相生市若狭野町若狭野４２８－１ 0791-28-1577 ○ ○ 50 ○ ○ ○

赤穂市浜市 ふじ薬局さこし店 ○ 赤穂市浜市１９６－６ 0791-48-0522 ○ ○ 50 ○ ○ ○(受講予定)

赤穂市塩屋 中山薬局 ○ 赤穂市塩屋５９２ 0791-43-2764 × × 200 〇 × ×

赤穂市尾崎 かねと調剤薬局 ○ 赤穂市尾崎３１４３－５５ 0791-46-2456 ○ ○ 50 ○ ○ ○

赤穂市尾崎 ふじ薬局尾崎店 ○ 赤穂市尾崎３１５８番地８１ 0791-56-5101 〇 〇 50 〇 〇 〇

赤穂市尾崎 みどり薬局　赤穂店 × 赤穂市尾崎３１５４－６３ 0791-43-1018 0 0 0 0 0 0

赤穂市東浜町 アイリス薬局 ○ 赤穂市東浜町１６番 0791-43-1900 〇 〇 10 〇 × ×

赤穂市さつき町 つばさ薬局 ○ 赤穂市さつき町３５－１５ 07914-5-2428 × × 4 〇 × ×

赤穂市中広 ゴダイ薬局　赤穂店 ○ 赤穂市中広１０９６ 0791-46-4041 〇 〇 48 〇 〇 〇

赤穂市中広 日本調剤赤穂薬局 × 赤穂市中広１０９５－２ 0791-46-4198 〇 〇 67 〇 〇 〇

赤穂市中広 イオン薬局赤穂店 ○ 赤穂市中広字別所５５－３ 0791-43-6038 〇 〇 〇 〇 × ×

赤穂市中広 阪神調剤薬局　赤穂店 ○ 赤穂市中広１１１２－５ 0791-45-9002 〇 〇 48 〇 〇 〇

15 / 20 ページ



緊急避妊薬の取

扱い※4 オンライン診療に伴う

緊急避妊薬の調剤※5

新型コロナウイルス

抗原定性検査キット※

3
の取扱い

地域 薬局名 会員 所在地
第二種協定指定医療

機関※1の指定

連絡先電話番号（開

局時間中）

基本情報

オンライン服薬指導※

2の実施可否

要指導医薬品・一般

用医薬品（品目数）

その他の薬局機能

赤穂市加里屋 こにし薬局 ○ 赤穂市加里屋中洲４丁目１番地グリーンクウ１０３ 0791-56-5074 〇 〇 10 〇 〇 〇

赤穂市加里屋 寺田薬局 ○ 赤穂市加里屋４６－７ 07914-3-6064 〇 〇 12 〇 〇 〇

赤穂市加里屋 ゴダイ薬局　赤穂駅前店 ○ 赤穂市加里屋２９０－１０ 0791-46-4071 ○ ○ 120 ○ ○ ○

赤穂市加里屋 かねと調剤薬局　加里屋店 ○ 赤穂市加里屋２１６４－５５ 0791-46-0505 〇 〇 5 〇 0 0

赤穂市加里屋 テラダ調剤薬局 ○ 赤穂市加里屋１７４６－５ 0791-45-7533 〇 〇 7 〇 〇 〇

赤穂市加里屋駅前町 ライフォート赤穂薬局 ○ 赤穂市加里屋駅前町６５－１７ 0791-42-9411 〇 〇 12 〇 × ×

赤穂市加里屋駅前町 サンミ調剤薬局赤穂店 ○ 赤穂市加里屋字駅前町６７－８ 0791-46-1777 〇 〇 50 〇 ○ ○

赤穂市板屋町 ふじ薬局 ○ 赤穂市板屋町３７７－２ 0791-45-7550 ○ ○ 50 ○ ○ ○

赤穂市鷆和 てんわ薬局 ○ 赤穂市鷆和６００ 0791-45-7833 0 0 0 0 0 0

赤穂市古浜町 ドラッグマート薬局 ○ 赤穂市古浜町２０５番地 0791-42-1419 ○ ○ 400 ○ ○ ○

赤穂市黒崎町 テラダ調剤薬局大学前店 ○ 赤穂市黒崎町８６ 0791-46-5888 〇 〇 5 〇 〇 〇

赤穂郡上郡町 薬局上郡ファーマシー ○ 赤穂郡上郡町與井字中垣内３６－３ 0791-52-4919 〇 〇 74 〇 × ×

赤穂郡上郡町 ダリア薬局 ○ 赤穂郡上郡町上郡１３７５－１ 0791-52-6525 〇 〇 58 〇 〇 〇

赤穂郡上郡町 レモン調剤薬局 ○ 赤穂郡上郡町竹万２１６７ 0791-56-6618 〇 〇 50 〇 〇 〇受講予定

赤穂郡上郡町 パンジー調剤薬局 ○ 赤穂郡上郡町大持２０４番１ 0791-52-5888 〇 × 14 × × ×

赤穂郡上郡町 こけなわ薬局 ○ 赤穂郡上郡町苔縄字天神田５５４－２ 0791-52-5066 × × 10 × × ×

たつの市揖西町 キノシタヤ薬局　おがみ店 ○ たつの市揖西町小神１６１－４ 0791-72-8852 ○ ○ 162 ○ × ×

たつの市揖西町 シトラス調剤薬局 ○ たつの市揖西町南山２丁目１３０ 0791-64-8577 ○ 〇 5 ○ ✕ ✕

たつの市揖西町 キキョウ調剤薬局 ○ たつの市揖西町土師１４６番１２ 0791-66-0333 〇 〇 48 〇 〇 〇

たつの市神岡町 わたや薬局　神岡店 ○ たつの市神岡町上横内３７５－１ 0791-65-2020 × × 6 55 × ×
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たつの市神岡町 神岡調剤薬局 ○ たつの市神岡町西鳥井字村裏９５－２ 0791-65-2619 ― ― ― ― ― ―

たつの市神岡町 わたや薬局　横内店 ○ たつの市神岡町横内２６０－３１ 0791-64-7500 × × 6 × × ×

たつの市神岡町 ウエルシア薬局　たつの神岡店 × たつの市神岡町東觜崎５７８番１ 0791-64-7520 〇 〇 500 〇 × ×

たつの市神岡町 さわやか薬局 × たつの市神岡町東觜崎字鍵田４７１－９ 0791-65-9281 〇 〇 49 ○ ○ ○

たつの市龍野町 薬局ファミリーファーマシー ○ たつの市龍野町島田字五条３６０－１５ 0791-62-2258 〇 〇 0 〇 × ×

たつの市龍野町 かつはら薬局日飼店 × たつの市龍野町日飼字村前３６１－３ 0791-63-1924 〇 〇 12 ○ 0 0

たつの市龍野町 薬局ファミリーファーマシー ○ たつの市龍野町堂本４９－４ 0791-62-5222 〇 ✕ 3 〇 〇 ×

たつの市龍野町 キノシタヤ薬局　赤とんぼ店 ○ たつの市龍野町堂本１１－１４ 0791-63-1811 ○ ○ 1000 ○ ○ ○

たつの市誉田町 ささやま薬局 ○ たつの市誉田町福田７８０－５１ 0791-63-1567 × × × × × ×

たつの市龍野町 龍野さくら調剤薬局 ○ たつの市龍野町日山２１９－２ 0791-62-5858 〇 〇 1 〇 × ×

たつの市龍野町 ウエルシア薬局　たつの日山店 × たつの市龍野町日山４０番地３ 0791-64-2038 〇 〇 500 〇 〇 ×

たつの市龍野町 キノシタヤ薬局本町店 ○ たつの市龍野町本町６６ 0791-63-0029 〇 〇 164 〇 〇 〇

たつの市龍野町 調剤薬局トミナガ × たつの市龍野町富永２０９ 0791-64-2330 ー ― 1 ― ― ー

たつの市龍野町 ヨシロー薬局 ○ たつの市龍野町富永５９０－５ 0791-64-0431 × × × × × ×

たつの市龍野町 なつめ薬局 ○ たつの市龍野町富永７７０番２ 0791-62-5701 × × × × × ×

たつの市龍野町 マロン薬局 ○ たつの市龍野町富永４９５番地５ 0791-64-5151 ○ ○ 50 ○ ○ ○

たつの市新宮町 かしま薬局 ○ たつの市新宮町香山１１５２－８ 0791-77-1093 0 0 0 0 0 0

たつの市新宮町 ちとせ薬局 ○ たつの市新宮町吉島６１９番７ 0791-72-9500 × ○ 2 × ✕ ✕

たつの市新宮町 キノシタヤ薬局　新宮店 ○ たつの市新宮町新宮５８９－２ 0791-75-3824 ○ ○ 65 〇 ✕ ✕

たつの市新宮町 三星薬局 ○ たつの市新宮町新宮１６０－９ 0791-75-0125 ○ ○ 105 ○ ✕ 0
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たつの市新宮町 株式会社志んぐ薬局 ○ たつの市新宮町新宮８１４－１ 07917-5-0049 〇 × 100 〇 ✕ ✕

たつの市新宮町 ミルキー薬局 ○ たつの市新宮町新宮８０－３０ 0791-76-2061 ○ ○ ○ × ○ ✕

たつの市新宮町 いのはら調剤薬局 ○ たつの市新宮町井野原６０６－４ 0791-75-4739 ○ × × 〇 ✕ ✕

佐用郡佐用町 薬局ファミリーファーマシー ○ 佐用郡佐用町三日月字中町２７７－２ 0790-79-3383 ○ ○ 0 〇 ✕ ✕

佐用郡佐用町 南光薬局 ○ 佐用郡佐用町米田５２－７ 0790-78-8686 ✕ ✕ 700 ✕ ✕ ✕

佐用郡佐用町 ゴダイ調剤薬局　三河店 ○ 佐用郡佐用町上三河１３８－１ 0790-77-8502 ○ ○ 120 ○ ○ ○

佐用郡佐用町 薬局あい ○ 佐用郡佐用町佐用字実栗８２－１ 0790-82-0720 x x 150 x x x

佐用郡佐用町 佐用調剤薬局 ○ 佐用郡佐用町佐用３５３６－５ 0790-81-2288 0 0 0 0 0 0

佐用郡佐用町 共栄薬局 ○ 佐用郡佐用町佐用２２２－４ 0790-81-2525 ○ ○ 300 ○ ○ ×

佐用郡佐用町 かつはら薬局佐用店 ○ 佐用郡佐用町佐用字上吉福１１８８ 0790-82-3111 〇 〇 78 ○ ○ ○
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佐用郡佐用町 幸生堂薬局 ○ 佐用郡佐用町久崎４９－４ 0790-88-8088 × × 15 × × ×

佐用郡佐用町 サンミ調剤薬局 ○ 佐用郡佐用町家内塩之谷３９－２ 0790-88-1085 ○ ○ 50 ○ ○ ○

【注釈】

※1：新興感染症等の発生時に宿泊・自宅療養者等の外来医療・在宅医療を担う薬局として、感染症法に基づき都道府県と協定を締結した薬局です（締結手続き中を含む）。

※2：オンライン服薬指導（パソコンやスマートフォン等の情報通信機器を活用しつつ遠隔で実施する服薬指導）に対応する薬局です。

※3：新型コロナウイルス・インフルエンザウイルス同時検査キットを含みます。

※4：対面診療に基づく緊急避妊薬の調剤に対応する薬局です。調剤の状況により一時的な欠品や入庫待ち等が生じる場合がありますので、来局前に薬局に確認されることをお勧めします。

※5：オンライン診療により発行された処方箋に基づき、緊急避妊薬の調剤が可能な薬局です。

○本リストの掲載内容に変更が生じた場合、直ちに兵庫県薬剤師会　西播支部（ハリマ薬局　電話番号：0791-22-0290、E-mail：knakai@ceres.ocn.ne.jp）までご連絡ください。また、本リストへの掲載を希望する薬局（薬剤師会の会員・非会

員を問いません）の方もこちらまでご連絡ください。

【本リストに関する問合せ先（地域住民の皆様）】

○本リストの内容に関しましては、兵庫県薬剤師会　西播支部（ハリマ薬局　電話番号：0791-22-0290、E-mail：knakai@ceres.ocn.ne.jp）までお問合せください。

【本リストに関する問合せ先（地域の薬局の皆様）】
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薬局名 所在地 電話番号 備考

2025年3月23日 相生市 山手すみれ薬局 相生市山手2丁目132-1　ﾌﾚｰﾙ山手 0791-23-5358 9：00～17：00

2025年2月23日 宍粟市 スミレ調剤薬局 宍粟市山崎町鹿沢129-5 0790-63-1368 9：00～17：00

2025年5月3日 赤穂市 かねと調剤薬局加里屋店 赤穂市加里屋2164-55 0791-46-0505

2025年6月22日 赤穂市 かねと調剤薬局加里屋店 赤穂市加里屋2164-55 0791-46-0505

2025年10月26日 赤穂市 かねと調剤薬局加里屋店 赤穂市加里屋2164-55 0791-46-0505

2025年5月3日 宍粟市 サツキ薬局 宍粟市山崎町山田56-37 0790-63-1825 9：00～17：00

2025年7月21日 宍粟市 サツキ薬局 宍粟市山崎町山田56-37 0790-63-1825 9：00～17：00

2025年5月11日 宍粟市 ひとみ調剤薬局 宍粟市一宮町三方町180-1 0790-74-8400 9：00～17：00

2025年8月10日 宍粟市 ひとみ調剤薬局 宍粟市一宮町三方町180-1 0790-74-8400 9：00～17：00

西播(赤穂市・宍粟市・たつの市・揖保郡・相生市・佐用郡・赤穂郡) 地域休日当

番薬局情報（兵庫県薬剤師会 西播支部作成）

更新日：2025年1月31日

【本リストの利用にあたって】

○本リストは、休日に医師から処方箋が発行された場合など、緊急性の高い処方箋調剤等に対応することを念頭に、対応する休

日当番の状況をとりまとめたものです。通常診療において発行された処方箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せ

いただきますようご理解・ご協力の程お願いします。

○かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。

○在宅医療を受けられている方は、訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。

○医薬品の在庫状況・入庫状況や卸の営業時間等により、処方箋の内容によっては翌日以降の調剤対応となる場合があります。

○開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費用がかかります（時間外加算等）。処方箋の使用期間は「交付日を含め４日間（３

日後迄）」となりますので、お薬が手元に残っており処方箋の使用期間が切れない場合は、開局時間内のご利用をお願いしま

す。

○これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処方箋・お薬手帳と併せてマイナンバーカードをご持参く

ださい。

日付・地区


